
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
  

ПРИКАЗ 

 

« 31 »  октября  2024 года              №1570 
 

Об итогах проведения 

муниципальной математической 

олимпиады «Наследники Пифагора» 

в 2024/2025 учебном году 

 
 

В целях повышения мотивации обучающихся Старооскольского городского 
округа к изучению математики, выявления и поддержки математической 
одаренности у обучающихся, во исполнение приказа департамента образования 
администрации Старооскольского городского округа №1360 от 02,10.2024 года  
«О проведении муниципальной математической олимпиады «Наследники 
Пифагора» в 2024/2025 учебном году» 17 октября 2024 года на базе МБОУ «Центр 
образования – средняя школа №22» проведена муниципальная математическая 
олимпиада «Наследники Пифагора» (далее – Олимпиада)   

В Олимпиаде приняли участие 186 обучающихся 4-6-х классов 
общеобразовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 
знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная общеобразовательная  
школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени 
С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №5 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная кола №8», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр 
образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 
имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15»,  
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», 
МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», 
ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ  
«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных  
предметов имени С.П. Тимофеева», МАОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 
имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ 
«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная 



2 
 

школа №34», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №36», ОАНО 
«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра 
Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа», 
МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», 
МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховская школа. 

Количество участников Олимпиады по сравнению с 2023/2024 учебным 
годом увеличилось на 29%. 

Олимпиада предполагала командное участие. Участники в парах выполняли 
олимпиадные задания – нестандартные математические задачи различного уровня 
сложности. 

Итоги Олимпиады подводились в соответствии с положением. Победителями 
признаны команды, набравшие наибольшее количество баллов по сумме 
выполненных заданий; призерами – команды, следующие в рейтинговом списке за 
победителями и набравшие не менее 50% от максимального количества баллов. 

Члены оргкомитета отметили высокую активность и заинтересованность 
участников Олимпиады. Однако у некоторых участников вызвали трудности 
задания, требующие аргументации принятого решения. 

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 
2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 
Олимпиады. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 
городского округа:  

3.1. Обсудить итоги проведения Олимпиады в педагогических коллективах. 
3.2. Продолжить работу по развитию у обучающихся логического мышления 

и навыков решения нестандартных математических задач. 
3.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогов.  
4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов 
для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 
полугодия 2024/2025 учебного года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
департамента образования администрации Старооскольского городского округа 
Илюк Л.В. 

   
 
 

Начальник департамента образования                       
администрации Старооскольского  
городского округа                                                         А.Н. Жданова 

 
Амитина Оксана Владимировна, (4725)420547 



 
 

Приложение №1  
Утверждено приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от   « 31 »  октября 2024 г. № 1570 
 

Итоги проведения муниципальной математической олимпиады «Наследники Пифагора» 
 

№ 

п/п 
ФИ участников Класс 

Образовательная 

организация 
ФИО руководителей, должность 

Количество баллов Сумма 

баллов 
(макс.30б.) 

Статус 
4 класс 5 класс 6 класс 

1.  

Резник Андрей  
Акинин Павел  
Артемов Серафим  
Долгов Михаил 
Асофьева Амелия  
Лобун Илья  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталия Ивановна, учитель начальных классов,  

Чернышева Елена Борисовна, учитель математики,  

Белая Ирина Вячеславна, учитель математики,  

Курова Людмила Геннадьевна, учитель математики 

5,0 9,0 8,0 22,0 Победитель 

2.  

Зосимов Константин 
Письменный Роман 
Матейченко Анастасия  
Тотладзе Максим 
Базаров Никита 
Поляков Семён 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Бойцова Елена Владимировна, учитель начальных классов,  

Коняева Людмила Васильевна, учитель математики, 

Нефедова Валентина Ивановна, учитель математики 

6,0 10,0 6,0 22,0 Победитель 

3.  

Картополова Нелли 
Гончарова Милана 
Малахова Олеся  
Малахов Илья  
Котенев Дмитрий  
Анкудинов Матвей  

4 
4 
5 
5 
6 
6 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Семибратченко Татьяна Владимировна,  
учитель начальных классов,  

Дементьева Анна Олеговна, учитель начальных классов,  
Кирсанова Галина Николаевна, учитель математики,  
Ледовская Наталья Васильевна, учитель математики,  
Молозина Людмила Ивановна, учитель математики 

4,0 4,0 10,0 18,0 Призёр 

4.  

Трапезников Владислав 
Черенев Вадим 
Кустов Андрей 
Сафронова Вероника 
Иванова Ирина 
Филонова Ольга  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №30» 

Котова Елена Михайловна, учитель начальных классов,  

Труфанова Лариса Анатольевна, учитель начальных классов, 

Щербинина Нина Фёдоровна, учитель математики,  

Щербинин Алексей Васильевич, учитель математики, 

Железнякова Татьяна Владимировна, учитель математики 

6,0 5,0 6,0 17,0 Призёр 

5.  

Зеленкеевич Захар  
Романенко Варвара  
Адаменко Михаил 
Ячник Варвара 
Удрит Максим 
Ананко Алиса 

4 
4 
5 
5 
6 
6 

МАОУ 

«СПШ №33» 

Овсянникова Нина Анатольевна, учитель начальных классов,  

Добротина Елена Семёновна, учитель начальных классов,  

Лебедева Татьяна Михайловна, учитель математики,  

Лихачева Галина Александровна, учитель математики, 

Слепынина Наталья Сергеевна, учитель математики 

6,0 5,0 6,0 17,0 Призёр 



 

6.  

Воскобойников Савелий  

Хоминская Александра  

Агеева Екатерина  

Смагин Всеволод  

Некрасова Владислава 

Лобанов Ярослав  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Федянина Виктория Викторовна, учитель начальных классов, 

Ловцова Марина Вячеславовна, учитель начальных классов, 

Бурцева Ирина Анатольевна, учитель математики,  

Шипилова Людмила Вячеславовна, учитель математики,  

Тихомиров Дмитрий Андреевич, учитель математики, 

Кривошеев Алексей Владимирович, учитель математики 

8,0 0,0 8,0 16,0 Призёр 

7.  

Митюков Иван 

Чуев Кирилл 

Буслаев Федор 

Виноградов Максим 

Алистратова Виталина 

Долгих Александр 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МАОУ  

«СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Куликова Наталия Петровна, учитель начальных классов, 

Баринова Ирина Ивановна, учитель математики,  

Бондарева Татьяна Григорьевна, учитель математики,  

Шолохова Галина Евгеньевна, учитель математики 

6,0 4,0 6,0 16,0 Призёр 

8.  

Анисимова Виктория  

Шатохин Олег  

Кан Артем  

Саяпин Александр 

Янченко Ева 

Штраус Есения 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов, 

Бахнева Светлана Александровна, учитель начальных классов,  

Капустина Татьяна Ивановна, учитель математики,  

Певнева Елена Николаевна, учитель математики,  

Прудских Анна Георгиевна, учитель математики, 

Шенцева Татьяна Александровна, учитель математики 

6,0 3,0 7,0 16,0 Призёр 

9.  

Поляков Пётр 

Каркешкина Стефания 

Жданов Иван 

Зенина Анастасия 

Кононов Лев 

Светочев Егор 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Лукьянова Светлана Александровна,  

учитель начальных классов,  

Овсянникова Марина Николаевна, учитель начальных классов, 

Волобуева Екатерина Юрьевна, учитель математики,  

Кренева Арина Андреевна, учитель математики,  

Ткаченко Алла Юрьевна, учитель математики. 

9,0 2,0 4,0 15,0 Призёр 

10.  

Полозова Василиса 

Пожилых Милана 

Щербатенко Матвей 

Черняев Коля 

Бацан Ирина 

Кудрявцева Арина  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола 

Рудакова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов, 

Сапрыкина Лариса Ивановна, учитель начальных классов,  

Нозимова Ирина Александровна, учитель математики, 

Кулдашева Елена Викторовна, учитель математики,  

Примак Илона Михайловна, учитель математики 

6,0 3,0 6,0 15,0 Призёр 

11.  

Бархатов Даниил 

Косогова Дарина 

Репина Дарья 

Пугачев Арсений 

Морев Егор 

Карамышев Игорь 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Максименко Инна Сергеевна, учитель начальных классов, 

Карамышева Надежда Борисовна, учитель начальных классов, 

Кандаурова Виктория Александровна, учитель математики,  

Мишустина Светлана Ивановна, учитель математики,  

Дубовицкая Наталия Викторовна, учитель математики 

5,0 5,0 5,0 15,0 Призёр 

12.  

Суязова Мария 

Вялов Михаил 

Кочергин Мирон 

Рощупкина Екатерина 

Щеголеватых Андрей 

Кудрявцев Вячеслав 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна, учитель начальных классов, 

Городничева Светлана Васильевна, учитель начальных классов, 

Ильина Наталья Васильевна, учитель математики,  

Жирнова Татьяна Вячеславовна, учитель математики,  

Быховая Анна Николаевна, учитель математики 

5,0 5,0 5,0 15,0 Призёр 



 

13.  

Акинин Артём 

Бобров Вадим 

Кулешова Виктория, 

Горбань Артем 

Абросимова Дарья, 

Свинухов Артем 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

 

МБОУ 

«ООШ №36» 

 

Труфанова Ольга Михайловна, учитель начальных классов, 

Плутахина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов, 

Бурлака Наталия Алексеевна, учитель математики 

5,0 4,0 6,0 15,0 Призёр 

14.  

Паршина Мирослава   

Булгакова Варвара  

Лютов Иван  

Самусько Фёдор 

Коротких София 

Кравченко Ульяна 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П.Шевченко» 

Боровенская Анна Викторовна, учитель начальных классов, 

Стуликова Ирина Ивановна, учитель начальных классов,  

Седова Наталья Федоровна, учитель математики,  

Комаренко Екатерина Анатольевна, учитель математики 

5,0 6,0 4,0 15,0 Призёр 

15.  

Воропаева Ксения 

Иванова Юлия 

Бакулина Мария 

Меркулов Егор 

Мишина Полина 

Полев Дмитрий 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Черепанова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов, 

Монахова Лариса Анатольевна, учитель математики,  

Панарина Тамара Александровна, учитель математики, 

Чумак Елена Юрьевна, учитель математики,  

Минина Екатерина Сергеевна, учитель математики 

5,0 6,0 4,0 15,0 Призёр 

16.  

Загвоздин Ярослав 

Канюкова Вероника 

Бурцев Тимофей 

Константинов Кирилл 

Плюта Максим 

Хорохордин Александр  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 

Симонова Ирина Владимировна, учитель  начальных классов, 

Колосова Екатерина Сергеевна,  учитель начальных классов, 

Путинцева Галина Ивановна учитель математики 

4,0 4,0 5,0 13,0 Участник 

17.  

Коротченко Кирилл  

Санин Виталий 

Гольцов Тимур  

Чурсин Иван  

Груздов Всеволод 

Разуваев Герман 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП 

имени 

С.П. Тимофеева» 

Горожанкина Наталья Васильевна, учитель начальных классов,  

Сапрыкина Ольга Ивановна, учитель начальных классов,  

Сторожева Лариса Николаевна, учитель математики,  

Золотых Наталья Владимировна, учитель математики,  

Сторожева Татьяна Сергеевна, учитель математики 

6,0 1,0 5,0 12,0 Участник 

18.  

Зубкова Александра 

Лобанова Елена 

Щеголев Матвей  

Дударева Арина  

Зубарева Арина  

Шевцов Роман  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ  

«ОК «Озерки» 

имени  

М.И.Бесхмельницына» 

Свиридова Ирина Александровна, учитель начальных классов, 

Дюкарева Ольга Александровна, учитель начальных классов, 

Сафонова Людмила Дмитриевна, учитель математики, 

Сафронов Владислав Олегович, учитель физики и математики, 

Василькова Татьяна Викторовна,  

учитель математики и информатики 

6,0 2,0 4,0 12,0 Участник 

19.  

Медведев Тимофей, 

Зиновьева Надежда 

Зуйкова Дарина,  

Мельников Ростислав 

Соколов Никита 

Бронников а Мария 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Гусакова Надежда Викторовна, учитель начальных классов, 

Коннова Ольга Михайловна, учитель математики,  

Гришина Надежда Владимировна, учитель математики 

3,0 3,0 6,0 12,0 Участник 



 

20.  

Плетнев Иван 
Бобров Иван  
Пахомова Елизавета 
Горожанкин Александр 
Кольцов Тимофей 
Терехина Ольга 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

ОАНО  

«Православная 

гимназия №38» 

Тыртышная Наталья Олеговна, учитель начальных классов, 

Федоренко Марина Геннадьевна, учитель начальных классов, 

Делидон Елена Владимировна, учитель математики,  

Шамыгина Юлия Стефановна, учитель математики 

4,0 3,0 3,0 10,0 Участник 

21.  

Демидишин Богдан 
Аветисова Алиса 
Мандрикова Алиса 
Однораленко 
Александра  
Стельмах Дарья 
Соломенцев Серафим 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«Городищенская  

СОШ с УИОП» 

Дюкарева Марин Сергеевна, учитель начальных классов,  

Устинова Валентина Анатольевна, учитель начальных классов,  

Коренева Маргарита Валерьевна, учитель математики,  

Юсева Людмила Ивановна, учитель математики 

5,0 0,0 4,0 9,0 Участник 

22.  

Костюренко Егор 
Малеев Данил 
Кушелев Богдан 
Макаров Матвей 
Пиунова Дарья 
Пахомов Евгений 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Денисенко Оксана Евгеньевна, учитель математики 

Глазков Дмитрий Андреевич, учитель математики 
4,0 1,0 4,0 8,0 Участник 

23.  

Евдокимова Надежда 
Севрюкова Дарья  
Симонова Екатерина 
Володькин Владислав  
Рысина Елена  
Якушина Екатерина 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ  

«СОШ №14» имени  

А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, учитель начальных классов,  

Пасюга Наталья Георгиевна, учитель начальных классов, 

Паничкина Людмила Александровна, учитель математики, 

Иванова Анна Владимировна, учитель математики,  

Степанова Мария Николаевна, учитель математики 

6,0 0,0 2,0 8,0 Участник 

24.  

Львов Андрей 
Пронина Лидия 
Котляров Максим 
Панкратов Лев 
Жидких Кристина 
Илларионов Ярослав  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №17» 
Садовский Михаил Эдуардович, учитель математики 4,0 0,0 4,0 8,0 Участник 

25.  

Кокорин Егор  
Теплова Алина 
Монакова Ксения 
Жуков Сергей 
Пащенко Артем 
Марандыкина Виктория 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №21» 

Будяк Ольга Петровна, учитель начальных классов,  

Дуракова Наталья Ивановна, учитель начальных классов, 

Хорошунова Татьяна Александровна, учитель математики, 

Елецких Галина Николаевна, учитель математики,  

Артюхина Татьяна Владимировна, учитель математики 

0,0 2,0 5,0 7,0 Участник 

26.  

Ильченко Илья  
Нечаева Арина 
Рябова Эвелина 
Колбасов Иван  
Баленко Владимир 
Глушич Сергей  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ  

«Обуховская ООШ» 

Томилина Галина Яковлевна, учитель начальных классов, 

Самойлова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов, 

Подпорина Светлана Алексеевна,  

учитель математики и информатики 

4,0 0,0 3,0 7,0 Участник 



 

27.  

Щербакова Полина 

Зыкова Тамара 

Черкашина Яна 

Корнева Алиса 

Коваленко Александр 

Чурилова Варвара 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«ООШ №8» 

Набережных Елена Анатольевна, учитель начальных классов, 

Пинюгина Ольга Александровна, учитель математики, 

Яшкин Алексей Александрович, учитель математики и физики 

2,0 0,0 4,0 6,0 Участник 

28.  

Шипулин Юрий 

Мандриков Родион 

Кравцова Мария 

Кухарев Матвей 

Купавых Александр 

Слободянюк Евгений 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«СОШ №6» 

Незнамова Юлия Александровна, учитель начальных классов, 

Иванникова Ольга Васильевна, учитель математики, 

Ванхин Даниил Дмитриевич, учителя математики 

1,0 0,0 4,0 5,0 Участник 

29.  

Бурцев Гордей 

Жалнина Полина 

Клюев Лев  

Поделякин Василий 

Зубахин Матвей 

Сорокин Никита  

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«ООШ №15» 
Елисеева Оксана Андреевна, учитель математики 3,0 2,0 0,0 5,0 Участник 

30.  

Магерко Екатерина 

Беликова Анфиса  

Ботвиньева Ульяна  

Евстафиева Арина 

Русинов Юрий 

Широков Тимур 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«ООШ №2» 

Болховская Евгения Владимировна,  

учитель начальных классов, 

Куличенко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов, 

Батова Алёна Сергеевна, учитель математики,  

Рудик Лариса Юрьевна, учитель физики и математики 

3,0 0,0 1,0 4,0 Участник 

31.  

Яковлева Валерия 

Левенок Валерия 

Карцев Андрей  

Кравец Виктория  

Корепанов Александр 

Сидорова Ксения 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

МБОУ 

«Котовская ООШ» 
Легкая Дарья Алексеевна, учитель математики 0,0 0,0 4,0 4,0 Участник 

 

 


